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REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES

SECRETARIA REGIONAL DO COMÉRCIO E INDÚSTRIA

LABORATÓRIO DE PONTA DELGADA

TOTAL DAS ANÁLISES FEITAS DURANTE 0 MES DE ABRIL DE 197Q

Análises químicas 421

Análises bacteriológicas e clínicas 272

Som<9 693



# 2?-
REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES

SECRETARIA REGIONAL DO COMÉRCIO E INDÚSTRIA
LABORATÓRIO DE PONTA DELGADA

ANALISES QUÍMICAS FETTaS DURANTE 0 MES DE ABRTL m 1Q9Q

Chicória Particular x

Estrume Serv.Agric.S.Mig. ±
Farinha de trigo I.G.P.A.I. x

Farinha de peixe Particular x
Ferragens Serv.Agric.S.Mig. 261
Leite comum de vaca I.G.P.A.I. 4

Ser.Vet.DReFat.C. 3
B.I.L. 2
Particulares 2

Leite pasteurizado I.G.P.A.I.

Leite UHT Central UHT

Licor de anánas Particular
maracujá *»

11

1

116

1

1

Melaço de beterraba s'.R.Aç.e Ale. 2

Milh0 I.G.P.A.I.

SilaSftB Serv.Ag.S.Mig.
Vinho de cheiro Dir.G.Fisc.Econ.

1

15

6

421



REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES

SECRETARIA REGIONAL DO COMÉRCIO E INDÚSTRIA

LABORATÓRIO DE PONTA DELGADA

ANALISES BACTERIOLÓGICAS E CLÍNICAS FEITAS DURANTE 0

ABRIL DE 1<)79

R. Hanger CS.S.Miguel

R. Timol h

R. V*m den Bergh •»

Quadro eritrocitário " 1
C.S.N.S.Conc. 2
Dispensário 2
Particular 1_

Quadro leucocitário C.S.S.Miguel 1
C.S.N.S.Conc. 2
Dispensário 2
Particular 1

Velocidade de sedimentação ... CS.S.Miguel 1
C.S.N.S.Conc. 2
Dispensário 3
Particular 1_

Uréia no sangue CS.S.Miguel l
C.S.N.S.Conc. 1
Particular 1

Glucose no sangue CS.S.Miguel 1
C.S.N.S.Conc. 1
Particular 1

Álcool no sangue P.S.Pública 3
Guarda Fiscal 2
Particular 1

Grupo sangineo Particular
Rh

Urina CS.S.Miguel 2
Dispensário 1

„ _. Particulares 2
pesq. álbum \ »

" alb. e glucose ... •
Gravindex »
R. Galli-Mainini !!.*!!.'.'
ExpectoraçÕes Dispensário

c/Cultura *
ASU9 Dir.Ser.Flor. 6
Tjlifâ Esc.Enf.P.D. 1
Jjeite B.I.L. 7

Central UHT 50
I.G.P.A.I. 1

WSéM ' es rara

MBS DE

1

1

1

6

1

1

5
1

1

6
1

151
6

58

272

çi
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